R E Q U E R I M E N T O Nº. 960

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o intenso fluxo de veículos e ônibus na Avenida Prof. Adolpho Pinheiro Machado, no Jardim Cristina;

CONSIDERANDO, ainda, o grande número de crianças que habitam e transitam pela referida área;

CONSIDERANDO, que em mencionada via, o estacionamento é permitido nos dois lados da avenida e a sinalização é precária,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, solicitando que nos termos da Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de realizar melhorias na sinalização da Avenida Prof. Adolpho Pinheiro Machado, Jardim Cristina, e elaborar estudos técnicos com o intuito de dotar referida via com mão única de direção.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2010.
Vereadores Autores:

               Vereador FONTÃO                                 Vereador XÊ
                         PSDB                                                      PSDB

esmf